
Contacto

Correo Electrónico j.cortina@aytosagunto.es

Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 90/20-C
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2021
a las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sagunto
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=clzducXZU5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de emergencia denominado concesión del servicio público de
transporte urbano de Sagunto. Expte. 90/20-C.

Valor estimado del contrato 1.145.865,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.145.865,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.145.865,69 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AUTOS VALLDUXENSE S.L.
NIF B12000196
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.145.865,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.145.865,69 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=clzducXZU5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 90/20-C
Fecha de Formalización 20/04/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/04/2021

Motivación

Motivación Resulta conforme a derecho, proceder a la adjudicación directa de los servicios, en los términos regulados
en el artículo 5.5 del Reglamento (CE) N.º 1370/2007 del Parlamento Europeo y del Consejo de 23 de octubre de
2007 sobre los servicios públicos de transporte de viajeros por ferrocarril y carretera y por el que se derogan los
Reglamentos (CEE) n.º 1191/69 y (CEE) n.º 1107/70 del Consejo, que establece que “en caso de interrupción de los
servicios o de riesgo inminente de tal situación, la autoridad competente podrá adoptar una medida de emergencia en
forma de adjudicación directa o de acuerdo formal de prórroga de un contrato de servicio público, o de exigencia de
prestar determinadas obligaciones de servicio público. El operador de servicio público tendrá derecho a recurrir la
decisión de imponer la prestación de determinadas obligaciones de servicio público. La adjudicación o prórroga de un
contrato de servicio público como medida de emergencia, o la imposición de dicho contrato, no excederá de dos
años.”
Esta posibilidad, está contemplada también expresamente en el artículo 85 de la Ley 16/1987, de 30 de julio, de
Ordenación de los Transportes Terrestres, que tiene carácter básico y que dispone: “No obstante lo dispuesto en los
artículos 72.4 y 73.1, en caso de interrupción de un servicio público de transporte regular de viajeros de uso general o
de riesgo inminente de que dicha interrupción se produzca, la Administración podrá adoptar una medida de
emergencia en forma de adjudicación directa o de acuerdo formal de prórroga de un contrato de gestión de servicio
público o de exigencia de prestar determinadas obligaciones de servicio público.
El acuerdo en este sentido del órgano contratante de la Administración pondrá fin a la vía administrativa, será
inmediatamente ejecutivo y su cumplimiento resultará obligatorio para el contratista. La duración del contrato que se
adjudique o de la prórroga que se imponga en el supuesto anteriormente previsto no podrá ser superior a dos años.”
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xolje6SMOjerz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006569185 |  2021-802744 | mié, 21 abr 2021 09:34:44:743 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91910832758981771888329988717246026108 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xolje6SMOjerz3GQd5r6SQ%3D%3D

